und seine Befreiung. 85

sigillo meo proprio consignavi. Nos Berchtoldus de Gansungen
Canonicus Seconiensis et Heinricus de Ostra, quia sigilla propria
non habemus, Sigillis venerabilium Erkenvridi®) Cantoris et
Heinrici Scholastici Basiliensis usi sumus. Testes E: Cantor et
H: Scholasticus supradicti. Heinricus de Kempton. Heinricus
dictus dives, milites. Conradus de Galmeton Capellanus Vallis
Masonis. Gerungus quondam advocatus*) Seconiensis. Conra-
dus de Mulinon. Villicus de Kembiz, et plures alij fide digni.
Actum Basilee in Curia Cantoris prenominati. Anno Domini
MCCL. sexto. VI. Idus Augusti. Indictione XIIIL

1) Nach van der Meer a. a. O., dem auch hier das Original vorlag,
verglichen mit einer, ebenfalls aus diesem gezogenen Abschrift des Cano-
nikus Besserer von Seckingen, welche derselbe dem Aeg. Tschudi iiber-
sandte, in der T.U.S. — 2) Die letztere Abschrift liest hier ,,Praep.
Cathedralis Eeccl. ¢ Mit Hinsicht auf die Urk. v. 1258 und 1259 bei
Neugart No. 969 und Hergott No. 431 gebe ich der Lesart van der
Meer’s den Vorzug. — 3) Diese Verbesserung habe ich mir mit Hin-
sicht auf gleichzeitige Urkunden in den erwihnten Sammlungen (s. d. In-
dices onomastici), in welchen dieser Basel’sche Domherr genannt wird,
selbst erlaubt. Die eine Abschrift hat: ,,Erlenundi‘, die andere:
,, Erkwendi.*“ — 4) Advocatus heisst hier ohne Zweifel nicht Kastvogt,
sondern Vogt, d. h. ein Beamteter des Klosters, der gewisse Lindereien
desselben verwaltete. /

IV.
Urkunde von 12747).

Vergleich zwischen der Aeblissin von Seckingen und dem Ammann
Rudolf Schude von Glarus.

Anna Divina permissione Abbatissa Seconiensis Notum faci-
mus omnibus -has literas inspecturis. Quod nos unanimi con-
sensu capituli nostri allodium seu fundum nostrum dictum
Curtim, vulgariter Hofe, cum duabus areis dictis In demo
Boele, cum agris, pratis, siluis, aquis, iuribus et omnibus suis
pertinentiis, Claronae iuxta pedem montis Glarneschen sitis,
Discreto viro Ruodolpho Claronensi dicto Schude, ministeriali
nostro libere Conditionis, ac filiis suis, videlicet Hermanno,
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Johanni, Vlrico, Ruodolpho?) et Heinrico ?), posterisque eorum
libere in proprietatem perpetuam, absque omni grauamine seu
censu donauimus ac tradidimus, in recompensationem meritorum
ac fidelium servitiorum, quae praefatus Ruodolfus Minister ac
maiores sui nobis ac monasterio nostro semper exhibuerunt.
Hoc tamen pacto, ut idem Ruodolfus omnem litem et quaerelam,
quam hactenus super amisso officio Villicationis Claronensis,
quondam a nobis Tiethelmo de Windegge Villico Milili con-
cesso et postmodum adiudicato, habuit, derelinquat omnique
modo quietus contentus €t pactus sit pro se filiisque suis, sicuti
id coram testibus subnotatis promisit ac spopondit nobisqﬁe
super hoc patentes literas suas tradidit. Et in maius robur
nobis fidejussores dedit, Videlicet Jacobum Miillnere et Ruode
gerum Manesso Cives Turicenses, Wilhelmum de Netstel, Her-
mannum Grueningere, Albertum de Begelinge et Wernherum
de Luchsingen Claronenses*), Qui etiam de praediclis se obli-
garunt. Nosque eidem Ruodolfo Ministro nostro ac suprascriptis
filiis suis in feodum concessimus possessiones praedia et bona
quae Claronae, in Lintale®), in Obfurt®), in Schwanden et in
Mollis in plano, in montibus et in Alpibus titulo feodi huc us-
que habuit, Vna cum Decima Ouium dicta Lamerzechende totius
Vallis nostrae Claronae, sicuti Johannes dictus Schude pater
praefati Ministri, Heinricus Auus et Johannes proauus eius alii-
que progenilores sui a praedecessoribus nostris Abbatissis ac
capitulo nostro Seconiensi in feodum antea tenuerunt, Qui et
super hoc obligationem fidelitatis debitam, sicut et ipse, fece-
runt. In cuius rei testimonium praesentes literas sigillis nostro
ac capiluli nostri communiri fecimus. Testes qui interfuerunt
sunt Heinricus de Wida plebanus Claronensis. C: de Palma.
Vi: de Riissegge. Heinricus de Schwanden Milites, Viri nobiles.
Burchardus de Liebegge. Rudegerus de Werdegge. Hermannus
de Liennheim, Libere conditionis Viri, et alii quam plures.
Data in monasterio nostro Seconiensi Anno incarnationis Domini
MCCLXXIV. pridie Calendis Augusli. Indictione secunda.